
60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 1 (celkem 38)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 60. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 26.02.2013 od 9:00  hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Michal Koláček, Josef Kubát, Libor Slezák,  
Milan Košař, Jaroslav Mojžíš, Jan Němec, Vítězslav Novohradský 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Nataša Hradní, kancelář primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni: Jindřich Tauber 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 60. řádné schůze rady města byl schválen včetně následujících změn: 
Zprávy č. 20, 25, 31 byly staženy z programu.      (pro 9, nehl. 1) 
 
1. Výroční zpráva bytové komise 
P: Slavěna Broulíková, místopředsedkyně bytové komise  
Z: Šárka Kolovratníková, odbor majetku a investic  
  
2. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
3. Výroční zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
4. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
 
  



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 2 (celkem 38)

5. Smlouva o výpůjčce bytu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
6. Schválení prodeje objektů (nebytových prostor) 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
     Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
7. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
8. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
9. Prominutí poplatků z prodlení 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
10. Třída Míru – pasportizace přípojek-dodatek č.1 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
  
11. Zvýšení nájemného o roční míru inflace - školnické byty 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
12. I. změna rozpočtu na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
13. Přezkoumání hospodaření Statutárního města Pardubice za rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
14. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
15. Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Sluníčko 
Pardubice, Gorkého 1521 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 3 (celkem 38)

16. Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Vyhlášení konkursního řízení na pozici ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže ALFA Pardubice-
Polabiny, Družby 334 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice-
Polabiny, Npor. Eliáše 344 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Dotace z Programu podpory volného času 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
20. Převod zlepšeného hospodářského výsledku do rezervního fondu příspěvkové organizace Sociální 
služby města Pardubic, IČ: 75090970.- STAŽENO 
 
21. Dodatek č.2 ke smlově o dílo na zhotovení akce "Revitalizace parku Na Špici - projektová 
dokumentace" 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
22. Žádost TJ Sokol Pardubice I o záštitu a finanční příspěvek k oslavám 150 let Sokola v Pardubicích 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
  
23. Roční monitorovací zpráva IPRM IOP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
24. Doporučení projektu v rámci IPRM IOP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
25. Novelizace zadávacího řádu veřejných zakázek - STAŽENO 
 
26. Vyvěšení tibetské vlajky  
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
27. Zahraniční služební cesty 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
28. Pravomoci orgánů města v pracovně-právních vztazích 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 4 (celkem 38)

  
29. Organizační řád 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
30. Problematika městem ovládaných právnických osob 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
31. Externí audit zadávání veřejných zakázek na MO I, MO V, MO VII - STAŽENO 
 
32. Výroční zpráva komise pro urbanismus a architekturu 
P: Milan Košař, předseda komise pro urbanismus a architekturu  
Z: Milan Košař, předseda komise pro urbanismus a architekturu  
  
33. Odměny pro členy komisí RmP za jejich práci v roce 2012 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Iveta Adámková, kancelář primátora  
  
34. Program XXIV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
35. Systém řízení energetického hospodářství 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Jan Němec, člen rady města  
 
36. Diskuze 
 
  
Informativní zprávy:  
 
Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
Ze zahraniční služební cesty do Perniku 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
Dodatečně členové rady obdrželi: 
 

 Dodatek ke zprávě č. 7 – „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle §…“ 
 Zprávu č. 8 – „Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  Revitalizace 

Tyršových sadů….“ 
 Dodatek ke zprávě č. 12 – „I. změna rozpočtu na rok 2013“ 
 Dodatek ke zprávě č. 14 – „Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků“ 
 Zprávu č. 34 – „Program XXIV. zasedání ZmP“ 
 Novou zprávu č. 35 – „Systém řízení energetického hospodářství“ 

 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 5 (celkem 38)

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál.  Informace byly vzaty na vědomí. (pro 9, nehl. 1) 
 
 

III. 
Schválení usnesení z 59. schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 60. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
 Usnesení z předešlé 59. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 60. schůze RmP byli jmenováni:                       František Brendl 
                                                                                                        Josef Kubát   
   

 
Na začátku jednání proběhla prezentace firmy APAG  Elektronik  s.r.o. 
Pardubice, ředitelem společnosti panem ***** *****. V závěrečné diskuzi bylo 
k této problematice navrženo a schváleno usnesení (usn. č. 4098/2013). 
____________________________________________________________________ 

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Výroční zpráva bytové komise  

 
 
Rozprava: 

 upozorněno na nedostatečnou docházku některých členů komise. 
 
 
Přijaté usnesení č. 3999/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Výroční zprávu bytové komise za rok 2012. 
___________________________________________________________________________
 

2. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4000/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 6 (celkem 38)

S c h v a l u j e  
umístění 2 ks výlepových ploch pro výlep plakátů do formátu A1 DIN, každá o rozměru 2 
m x 3 m, na části p.p.č. 409/107 k.ú. Studánka společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ
25262572, se sídlem Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803, na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní lhůtou za cenu 25,-Kč/m2 /měsíc+DPH. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4001/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 4002/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 4003/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
zrušení usnesení ZmP č. 479 Z/2011 bod II ze dne 1.11.2011. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
II. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 114/35 o výměře 172 m2 k.ú. Trnová společnosti Palmer Capital Central 
European Properties, a.s., IČ 24727873, se sídlem Praha 8, Na Žertvách 2196/34, na dobu 
neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 100,-Kč/m2 /rok + inflace, za účelem 
užívání pozemku pro potřeby nájemníků bytů v objektu čp. 279 ul. Karla Šípka.  
V případě neuzavření nájemní smlouvy bude požadována v souladu se zákonem úhrada 
za užívání části p.p.č. 114/35 o výměře 172 m2 k.ú. Trnová bez smluvního vztahu a 
odplocení pozemku. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 4004/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.R u š í  
usnesení RmP č. 2414/2012 ze dne 27.3.2012. 
II. S c h v a l u j e  
***** 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 7 (celkem 38)

 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 4005/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.bezúplatný převod části p.p.č. 146/1 o výměře 475 m2 (dle GP označená jako díl "a"), 
části p.p.č. 151/1 o výměře 23 m2 (dle GP označená jako díl "e"), části p.p.č. 151/27 o
výměře 0,26 m2 (dle GP označená jako díl"g"), části p.p.č. 151/28 o výměře 16 m2 (dle GP 
označená jako díl "h"), části p.p.č. 151/31 o výměře 36 m2 (dle GP označená jako díl "r"), 
části p.p.č. 151/32 o výměře 27 m2 (dle GP označená jako díl "u" - pouze v případě, že 
bude vyjmuta ze smlouvy o výpůjčce), části p.p.č. 151/42 o výměře 12 m2 (dle GP 
označená jako díl "z+a1) k.ú. Ohrazenice do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822,
se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
2.bezúplatný převod - části p.p.č. 151/29 o výměře 347 m2 (dle GP označená jako díl 
"k+l+p" o výměře 111 m2, díl "j" o výměře 122 m2, díl "n" o výměře 28 m2, díl "o" o 
výměře 17 m2, díl "q" o výměře 29 m2, p.p.č. 151/48 o výměře 14 m2, p.p.č. 151/49 o 
výměře 13 m2, p.p.č. 151/50 o výměře 13 m2) k.ú. Ohrazenice, p.p.č. 151/35 o výměře 29 
m2, p.p.č. 151/34 o výměře 22 m2,části p.p.č. 151/29 o výměře 39 m2 (dle GP označená jako 
díl "m"), části p.p.č.151/37 o výměře 5 m2 (dle GP označená jako díl "w" ) k.ú. 
Ohrazenice , části p.p.č. 561 o výměře 144 m2 (dle GP označená jako p.p.č. 561/2 o výměře 
105 m2, p.p.č. 561/3 o výměře 39 m2) k.ú. Trnová z vlastnictví Pardubického kraje, IČ
70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice do vlastnictví statutárního 
města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 4006/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.prodej části p.p.č. 606/32 o výměře cca 290 m2 k.ú. Pardubice se všemi součástmi a 
příslušenstvím (označena na snímku písmenem A) Společenství vlastníků bytových
jednotek Sezemická ulice 1295 a 1296, IČ 25952170, se sídlem Pardubice, Sezemická 1296,
za cenu 500,- Kč/m2 po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra
výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
2.prodej části p.p.č. 606/32 o výměře cca 917 m2 k.ú. Pardubice se všemi součástmi a 
příslušenstvím (označena na snímku písmenem B) Společenství vlastníků jednotek,
Sezemická 1297-8, Pardubice, IČ 25977512, se sídlem Pardubice - Bílé předměstí, 
Sezemická 1297, za cenu 500,- Kč/m2 po doložení geometrického plánu, kterým bude
upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 8 (celkem 38)

3.prodej p.p.č. 606/37 o výměře 687 m2, p.p.č. 4433 o výměře 167 m2 k.ú. Pardubice se 
všemi součástmi a příslušenstvím (označena na snímku písmenem C) Společenství
vlastníků jednotek domu čp. 1299 a 1300 Sezemická, Pardubice, IČ 25968912, se sídlem
Pardubice - Bílé předměstí, Sezemická 1300, za cenu 500,- Kč/m2 . 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 4007/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 4008/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zřízení předkupního práva k p.p.č.218/5 o výměře 85 m2, části p.p.č.218/3 o výměře 1 m2

(dle GP č. 728-28/2012 p.p.č. 218/5 o výměře 86 m2 ), části p.p.č. 693/36 o výměře 5240 
m2, části p.p.č. 728/16 o výměře 187 m2, části p.p.č. 728/10 o výměře 8 m2 ( dle GP č. 728-
28/2012 p.p.č. 693/36 o výměře 5435 m2 ), části p.p.č. 728/15 o výměře 2 m2, p.p.č. 728/8 o 
výměře 53 m2 (dle GP č. 728-28/2012 p.p.č. 728/8 o výměře 55 m2 ), p.p.č. 716/37 o výměře 
285 m2, p.p.č. 716/42 o výměře 199 m2, p.p.č. 716/61 o výměře 40 m2, p.p.č. 716/62 o 
výměře 66 m2, p.p.č. 716/63 o výměře 17 m2 k.ú. Staré Čívice ve prospěch společnosti 
TechnoPark Pardubice k.s., IČ 27467601, se sídlem Pardubice - Staré Čívice, U 
Panasonicu 375. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 4009/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 4010/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.dražbu části p.p.č.79/7 o výměře 323 m2 , části p.p.č.79/12 o výměře 257 m2 a části 
p.p.č.351/22 o výměře 5 m2 k.ú.Studánka (dle GP č.908-023/2008 p.p.č.79/12 o výměře 584 
m2 - pozn.rozdíl v součtu výměr v důsledku zaokrouhlení číselně určených výměr parcel)
a části p.p.č.79/7 o výměře 319 m2 , části p.p.č.79/12 o výměře 250 m2 a části p.p.č.351/22 
o výměře 15 m2 k.ú.Studánka (dle GP č.908-023/2008 p.p.č.79/13 o výměře 584 m2 ) za 
vyvolávací cenu 1.680,-Kč/m2 . 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 9 (celkem 38)

Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
2.dražbu p.p.č. 132/3 o výměře 94 m2, p.p.č. 133/2 o výměře 346 m2 k.ú. Rosice nad 
Labem za vyvolávací cenu 750,-Kč/m2 . 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 4011/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 4012/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 4013/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 653/1 o výměře 39949 m2 (popř.části p.p.č.653/1), p.p.č. 645/12 o 
výměře 1172 m2, p.p.č. 653/51 o výměře 643 m2, p.p.č. 653/52 o výměře 538 m2 se všemi 
součástmi a příslušenstvím, st.p.č. 1121 o výměře 2393 m2, st.p.č. 1122 o výměře 356 m2, 
st.p.č. 1123 o výměře 2494 m2, st.p.č. 1144 o výměře 1137 m2, st.p.č. 1145 o výměře 25 m2

k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem
Pernštýnské nám. 1, Pardubice do vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubice, IČ
46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, za podmínky, že z p.p.č.653/1 
k.ú.Svítkov bude před převodem oddělena část, na níž je umístěn soubor VO, a to včetně
jeho ochranného pásma, a výměra pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
 
 
Návrh č. 15 
Přijaté usnesení č. 4014/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.zrušení usnesení ZmP č. 1009 Z/2012 ze dne 30.10.2012. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
2.***** 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 10 (celkem 38)

 
 
Návrh č. 16 
Přijaté usnesení č. 4015/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. 728/3 o výměře 42 m2 k.ú. Svítkov od společnosti Commercial 
společnost s r.o., IČ 47468831, se sídlem Pardubice, 17.listopadu 400, dle zásad pro
majetkoprávní vypořádání po schválení finančních prostředků ve změně rozpočtu. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
 
 
Návrh č. 17 
Přijaté usnesení č. 4016/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 18 
Přijaté usnesení č. 4017/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP ze dne 4.9.2012 č.3249/2012 bod 2. 
 
 
Návrh č. 19 
Přijaté usnesení č. 4018/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zrušení usnesení ZmP ze dne 19.9.2005 č.558 Z/2005 . 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
 
 
Návrh č. 20 
Přijaté usnesení č. 4019/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zrušení usnesení ZmP ze dne 21.6.2005 č.449 Z/2005. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
 
 
Návrh č. 21 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9, nehl. 1) 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 11 (celkem 38)

 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 22 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
***** 
 
 
Návrh č. 23 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
****** 
 
 
Návrh č. 24 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. 288/81 o výměře 8389 m2 k.ú. Semtín od společnosti PSK EUROPE s.r.o., IČ 
26262436, se sídlem Zlín, Vodní 1972, za cenu 400,- Kč/m2 +DPH po schválení finančních 
prostředků ve změně rozpočtu. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
 
 
Návrh č. 25 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. 619/7 o výměře 382 m2, p.p.č. 615/29 o výměře 1756 m2 k.ú. Pardubice od 
společnosti XEDUS CREDIT s.r.o., IČ 28395573, se sídlem Praha - Horní Počernice, Náchodská 
762/65, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání po schválení finančních prostředků ve změně
rozpočtu. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 12.3.2013 
____________________________________________________________________________ 
 

3. 
Výroční zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Rozprava: 

 upozorněno na nedostatečnou docházku některých členů komise. 
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 12 (celkem 38)

Přijaté usnesení č. 4020/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu o činnosti komise pro pozemky a reklamu za rok 2012. 
_____________________________________________________________________________ 

 
4. 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4021/2013   (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 6 o velikosti 3+1 (71,01 m2), v domě čp. 1356, ul. Češkova, 
Pardubice, do nájmu  ***** ***** na dobu určitou - do 30. 9. 2013, za smluvní nájemné 
ve výši *****  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4022/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 28 o velikosti 2+1 (61,61 m2), v domě čp. 431, ul. Brožíkova, 
Pardubice, do nájmu ***** *****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši *****.  Právo 
nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a
předání bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 4023/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. poskytnutí obecního bytu č. 51 o velikosti 1+1 (43,79 m2), v domě čp. 947, ul. Jana 
Zajíce, Pardubice, do nájmu ***** *****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši *****. 
Jedná se o byt zvláštního určení. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní, 
2. uzavření nájemní smlouvy dle § 700 obč. zák. k výše uvedenému bytu s ***** *****. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši *****.   
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 13 (celkem 38)

 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 4024/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 6 o velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. 380, ul. Gagarinova, 
Pardubice, do nájmu ***** *****, na dobu určitou - 31. 3. 2014, za nájemné ve výši ***** 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a
předání bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 4025/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 35 o velikosti 1+1 (49,64 m2), v domě čp. 513, ul. Bělehradská, 
Pardubice, do ***** ***** na dobu neurčitou, za nájemné ve výši *****. Jedná se o byt 
zvláštního určení. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní, 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 4026/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 40 o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 826, ul. 
Bartoňova, Pardubice, do nájmu ***** *****, na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za 
nájemné ve výši *****. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 4027/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 10 o velikosti 1+1 (46,01 m2), v domě čp. 1013, ul. Erno 
Košťála, Pardubice, do nájmu ***** *****, na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za nájemné 
ve výši  ***** Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 14 (celkem 38)

 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 4028/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
 
 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 4 o velikosti jedné místnosti (33,29 m2), v domě čp. 1017, ul. 
Erno Košťála, Pardubice, do nájmu panu ***** ***** na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za 
nájemné ve výši *****. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 4029/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 7 o velikosti jedné místnosti (35,09 m2), v domě čp. 1015, ul. 
Erno Košťála, Pardubice, do nájmu ***** *****, na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za 
nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 4030/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 12 o velikosti 1+1 (41,52 m2), v domě čp. 1013, ul. Erno 
Košťála, Pardubice, do nájmu ***** *****, na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za nájemné 
ve výši ***** Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 4031/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 20 o velikosti 1+1 (45,62 m2), v domě čp. 1017, ul. Erno 
Košťála, Pardubice, do nájmu ***** *****, na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za nájemné 
ve výši *****. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 15 (celkem 38)

 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 4032/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 11 o velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. 447, ul. 
Sedláčkova, Pardubice, do nájmu ***** ***** na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za 
nájemné ve výši *****. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 4033/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 78 o velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 947, ul. 
Jana Zajíce, Pardubice, do nájmu ***** *****, na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za 
nájemné ve výši *****. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 4034/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 57 o velikosti jedné místnosti (32,36 m2), v domě čp. 513, ul. 
Bělehradská, Pardubice, do ***** *****, na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za nájemné ve 
výši ***** Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 15 
Přijaté usnesení č. 4035/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 4 o velikosti 2+1 (83,40 m2), v domě čp. 388, ul. 
Sladkovského, Pardubice, do nájmu p***** *****, na dobu určitou - do 31. 3. 2014, za 
nájemné ve výši *****.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 16 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 16 (celkem 38)

Přijaté usnesení č. 4036/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 16 o velikosti 3+1 (59,12 m2), v domě čp. 213, ul. Varšavská, 
Pardubice, do nájmu panu ***** ***** na dobu určitou - do 30. 9. 2013, za nájemné ve 
výši ***** Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 17 
Přijaté usnesení č. 4037/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. 16, o velikosti 1+1 (63,35 m2), v domě čp. 2731, ul. Sokolovská, 
Pardubice, do nájmu právnické osobě - Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 
63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 20, na dobu určitou - do 31. 3. 
2014, za nájemné ve výši *****.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 18 
Přijaté usnesení č. 4038/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 706 obč. zák. k bytu č. 17, o velikosti 1+1 (40,71 m2), v 
domě čp. 1885, nábř. Závodu míru, Pardubice, ***** *****. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ***** 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 19 
Přijaté usnesení č. 4039/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2013 s nájemcem ***** *****, byt č. 26 o velikosti jedné 
místnosti, v domě čp. 826, ul. Bartoňova, Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
 
 
Návrh č. 20 
Přijaté usnesení č. 4040/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 17 (celkem 38)

1. ukončení nájmu bytu k 15. 2. 2013 s ***** *****  byt č. 6 o velikosti 2+1, v domě čp. 
2341, ul. Sokolovská, Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 28. 2. 2013 s ***** ***** byt č. 18 o velikosti 3+1, v domě čp. 
430, ul. Brožíkova, Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 28. 2. 2013 s ***** *****, byt č. 39 o velikosti jedné místnosti, v 
domě čp. 826, ul. Bartoňova, Pardubice. 
 
___________________________________________________________________________ 
 

5. 
Smlouva o výpůjčce bytu  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4041/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodloužení smlouvy o výpůjčce k bytu č. 49 v domě čp. 513, ul. Bělehradská, Pardubice, 
s panem ***** *****. Smlouva bude prodloužena o 1 rok na dobu určitou - od 1. 3. 2013 
do 28. 2. 2014.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2013 
____________________________________________________________________________ 
 

6. 
Schválení prodeje objektů (nebytových prostor)  

 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 

 návrh týkající se prodeje budovy Obchodní akademie Pce (č. 2) byl předkladatelem stažen. 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4042/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit v rámci 1. etapy prodej nemovitostí, jejichž seznam
tvoří přílohu tohoto usnesení, ve veřejné dobrovolné dražbě, přičemž vyvolávací cena
bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit návrh uvedený v bodě I ke schválení
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Michal Koláček náměstek primátorky 
T: 12. 3. 2013 
 
 
Návrh č. 2 
Stažený návrh na  usnesení  



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 18 (celkem 38)

 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit v rámci 1. etapy prodej objektu č.p. 325 Štefánikova ul.
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 820 a pozemku označeného jako st.p.č. 820 vše v 
k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, formou přímého prodeje za cenu v místě a
čase obvyklou určenou znaleckým posudkem zřizovateli stávajícího nájemce nebytových prostor
v předmětném objektu (Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Pardubice) Pardubickému kraji IČ 70892822, se sídlem Komenského nám. 125, Pardubice. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit návrh uvedený v bodě I ke schválení zastupitelstvu 
města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Michal Koláček náměstek primátorky 
T: 12. 3. 2013 
____________________________________________________________________________ 
 

7. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- okomentoval předložené návrhy včetně dodatku.  
 
 
Rozprava:  
 

 stručně byla vysvětlena problematika ochrany informací OIT (návrh č. 2). 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4043/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. zadání veřejné
zakázky malého rozsahu "Realizace monitoringu médií pro statutární město Pardubice"
z důvodu překročení nabídkových cen za 48 měsíců (výpočet hodnoty pro zadání veřejné
zakázky na dobu neurčitou), pro limit zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na
služby, u obou uchazečů. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4044/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytování služby manažera 
bezpečnosti informací" dodavateli VIAVIS a.s., Ostrava, IČ: 25848402, s nabídkovou
cenou 154.000,-- Kč bez DPH. 
___________________________________________________________________________ 
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 19 (celkem 38)

8. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- uvedl, že se jedná o výsledné podmínky, které je třeba schválit v souvislosti s výběrovým řízením na 
zhotovitele projektu. 
  
Rozprava:  
 

 proběhla diskuze mj. nad kvalifikačními požadavky a zárukami realizace projektu. 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4045/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení, kvalifikační
dokumentaci a textovou část zadávací dokumentace - v rámci zadávání podlimitní 
veřejné zakázky v režimu nadlimitní veřejné zakázky v užším zadávacím řízení
"Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého biotopu". 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4046/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 59 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. pro účely
posouzení kvalifikace v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky v režimu nadlimitní
veřejné zakázky v užším zadávacím řízení "Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace
podzámeckého biotopu" komisi pro posouzení kvalifikace v tomto složení: 
Mgr. Jindřich Tauber - náměstek primátorky,  
Ing. Michal Koláček - náměstek primátorky, 
František Brendl - náměstek primátorky, 
Mgr. Jiří Turek - kancelář tajemníka, 
Ing. Jiří Čáň - odbor majetku a investic.  
Podmínkou pro posouzení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení bude účast na
jednání nejméně 2/3 členů Komise pro posouzení kvalifikace. 
 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 4047/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání podlimitní veřejné
zakázky v režimu nadlimitní veřejné zakázky v užším zadávacím řízení "Revitalizace 
Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého biotopu" hodnotící komisi včetně



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 20 (celkem 38)

náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto
složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Evžen Erban) 
František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 
Ing. Petr Klimpl (Ing. Jiří Lejhanec) 
Pavel Studnička (Valéria Kmošťáková) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
__________________________________________________________________________ 
 

9. 
Prominutí poplatků z prodlení  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4048/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených ***** *****, ve výši *****. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4049/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených ***** *****, ve výši ***** 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 4050/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených ***** *****, ve výši ***** 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 4051/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 21 (celkem 38)

službách s užíváním bytu spojených ***** *****, ve výši ***** 
_____________________________________________________________________________ 
 

10. 
Třída Míru – pasportizace přípojek - dodatek č. 1  

 
 
Bez rozpravy  
 
Přijaté usnesení č. 4052/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje dodatek č.1 Smlouvy o poskytnutí finanční
podpory příjemci Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., na zajištění vyhotovení
pasportizace vodovodních a kanalizačních přípojek pro akci "Pěší zóna tř. Míru -
Sladkovského" ve výši 50% ceny díla, maximálně však ve výši 420.000,- Kč vč. DPH., 
uzavřené dne 20.11.2012. Dodatek č. 1 je přílohou tohoto usnesení.  
___________________________________________________________________________ 
 

11. 
Zvýšení nájemného o roční míru inflace - školnické byty  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4053/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nezvýšení nájemného v roce 2013 ze školnických bytů o míru inflace za rok 2012 ve výši
3,3%. 
 
______________________________________________________________________________ 
 

12. 
I. změna rozpočtu na rok 2013  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- okomentoval návrhy včetně dodatku, upravil návrh č. 12 – viz usn. 4065/2013. 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4054/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesuny finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2013, které jsou v
kompetenci RmP a jsou uvedeny v předloženém materiálu. 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 22 (celkem 38)

 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4055/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit I. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2013
včetně přesunů finančních prostředků v jeho kompetenci a změny závazných ukazatelů,
které jsou součástí přílohy tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 4056/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z
roku 2012 do rozpočtu na rok 2013 ve výši Kč 500,0 tis. a zároveň pokrytí výdajové položky
"Kanalizace ul. Pražská v Popkovicích - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky byly převedeny z MO VI - Svítkov v prosinci 2012. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 4057/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na položku "Náklady soudních řízení" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky budou použity na úhradu nákladů soudních řízení na základě
rozsudku soudu. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 4058/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na položku "Aktualizace plánu odpadového hospodářství města" (správce 1015 -
Odbor životního prostředí). 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 4059/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 23 (celkem 38)

Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši
Kč 16 336,8 o příjem předpokládané výše dotace na realizaci projektu "IPRM Dukla (1+2
fáze) - dotace". 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části
rozpočtu v celkové výši Kč 6 402,1 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598
- Ekonomický odbor) na položku "IPRM Dukla (1+2 fáze) - vlastní zdroje" ve výši Kč 2 
883,0 tis. a na položku "IPRM Dukla (1+2 fáze) - úpravy nesouvisející s DP" ve výši Kč 3 
519,1 tis. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 4060/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z položky "Program podpory kultury" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) na položku "KC - příspěvek na provoz (kulturní akce)" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 4061/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z
roku 2012 ve výši Kč 4 000,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu 
"DDM Alfa - RÚE - vlastní zdroje" ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši
Kč 10 000,0 tis. o předpokládaný příjem dotace na položku "DDM Alfa - RÚE - dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 4062/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z 
roku 2012 ve výši Kč 3 900,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "MŠ
E. Košťála - RÚE - vlastní zdroje" ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic).
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši
Kč 9 100,0 tis. o předpokládaný příjem dotace na položku "MŠ E. Košťála - RÚE -
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 24 (celkem 38)

Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 4063/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z
roku 2012 ve výši Kč 1 400,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "MŠ
Na Třísle - RÚE - vlastní zdroje" ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic).
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši
Kč 3 200,0 tis. o předpokládaný příjem dotace na položku "MŠ Na Třísle - RÚE - dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 4064/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z
roku 2012 ve výši Kč 250,0 tis. a zároveň pokrytí položky ve výdajové části rozpočtu "RÚE
- aktualizace PD" ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 4065/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci MO III -
Studánka do výše max. Kč 5 300,0 tis. z nevyčerpaných finančních prostředků roku 2012
(částka bude upřesněna dle VŘ) na realizaci akce "Centrální osa sídliště SZ-JV od ulice J. 
Zajíce k CS Blahoutova - E. Košťála" - 2 část od tržnice K Pergole J. Zajíce. Tato finanční
výpomoc bude splatná do 30. 9.2014 z rozpočtu MO III - Studánka. 
___________________________________________________________________________ 
 

13. 
Přezkoumání hospodaření Statutárního města Pardubice za rok 2013  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4066/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zadat přezkoumání hospodaření města za rok 2013 Krajskému úřadu Pardubického kraje.
________________________________________________________________________________ 

 
14. 

Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 25 (celkem 38)

Rozprava: 
 diskutován návrh č. 2 a film „Obchodníci“. 

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4067/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15. ledna 2013 poskytnutí dotace panu *****  ***** na 
organizační zajištění běhu Vaňka Vaňhy, ve výši 5.000 Kč z rezervy pana náměstka
Brendla. 
 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve
smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 
88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 
379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4068/2013   (pro 9, nehl. 1)) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15. ledna 2013 poskytnutí dotace ***** *****, na organizační 
zajištění koncertu na podporu a propagaci filmu Obchodníci, ve výši 5.000 Kč z rezervy
pana náměstka Brendla.  
 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve
smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 
88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L
379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 4069/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. února 2013 přesun finančních prostředků na kapitolu 414
(Kancelář primátora), na položku "reprefond - dary", na zajištění ceny do tomboly na 16. 
ples záchranářů, ve výši 5.000 Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 4070/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace TJ Sokol Pardubice I, IČ 00527785, na pořádání celoročních akcí



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 26 (celkem 38)

spojených s oslavami 150 let Sokola v Pardubicích ve výši Kč 100,0 tis. z rezervy Rady 
města. Požadavek byl projednán na poradě vedení dne 29. ledna 2013. 
___________________________________________________________________________
 

15. 
Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4071/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Sluníčko Pardubice, Gorkého
1521 dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4072/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkursní komise pro konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy
Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521: 
Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu MmP - předsedkyně 
komise 
Mgr. Miluše Málková, odbor školství a kultury KrÚ Pk 
Mgr. Ladislava Jindrová, školní inspektorka Pardubického inspektorátu ČŠI 
Mgr. Ludmila Marková, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství 
Slavěna Broulíková, zástupce MO Pardubice V 
Vlasta Novotná, pedagogický pracovník příslušné mateřské školy 
  
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 4073/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Helenu Šicovou, pracovnici odboru odboru školství, kultury a sportu, funkcí tajemníka
konkursní komise. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 4074/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 27 (celkem 38)

hlasem poradním, kteří nejsou členy této komise. 
____________________________________________________________________________ 
 

16. 
Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4075/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu o činnosti komise pro výchovu a vzdělávání za rok 2012, která je přílohou
návrhu usnesení č. 1. 
 
______________________________________________________________________________ 
 

17. 
Vyhlášení konkursního řízení na pozici ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže 

ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4076/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže ALFA Pardubice-
Polabiny, Družby 334 zřizovaného statutárním městem Pardubice dle návrhu, který je
přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4077/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkursní komise pro konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Domu dětí a
mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334:  
Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství kultury a sportu MmP-předsedkyně 
komise 
Jiří Srbek, starosta ÚMO Pardubice II  
Mgr. Zuzana Hamanová, odbor školství a kultury KrÚ Pk 
Ing. Pavel Hrdý, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství 
Pavla Pleskotová, pedagog daného DDM 
Mgr. Eva Škodová zástupce České školní inspekce 
 
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 28 (celkem 38)

Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 4078/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Ing. Ivetu Skládalovou, pracovnici odboru školství, kultury a sportu MmP, funkcí
tajemnice konkursní komise. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 4079/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s
hlasem poradním, kteří nejsou členy této komise. 
 
___________________________________________________________________________ 
 

18. 
Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Pardubice-Polabiny, Npor. Eliáše 344  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 4080/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkursní řízení na místo ředitele / ředitelky Základní školy Pardubice-Polabiny, Npor. 
Eliáše 344 dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 4081/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele / ředitelky 
Základní školy Pardubice-Polabiny, Npor. Eliáše 344: 
Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu MmP - předsedkyně 
komise 
Jiří Srbek, starosta MO Pardubice II 
Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství a kultury KrÚPk 
Mgr. Jaroslav Loučka, školní inspektor Pardubického inspektorátu ČŠI 
Mgr. Bc. Lubomír Marek, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství 
Mgr. Dagmar Dřevikovská, pedagogický pracovník příslušné základní školy 
Ing. Mgr. Pavel Krátký, zástupce školské rady příslušné základní školy 
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 29 (celkem 38)

 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 4082/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Mgr. Tomáše Zeleného, pracovníka odboru školství, kultury a sportu, funkcí tajemníka 
konkursní komise. 
 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 4083/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s
hlasem poradním, kteří nejsou členy této komise. 
 
_____________________________________________________________________________ 

 
19. 

Dotace z Programu podpory volného času  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4084/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory volného času žadatelům uvedeným v příloze
návrhu usnesení č. 1. 
 
______________________________________________________________________________ 
 

20. 
Převod zlepšeného hospodářského výsledku do rezervního fondu příspěvkové 

organizace Sociální služby města Pardubic, IČ: 75090970 
 

 STAŽENO  
____________________________________________________________________________ 

 
21. 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení akce  "Revitalizace parku  
Na Špici - projektová dokumentace"  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- stručně uvedl zprávu a ohodnotil zhotovitele. 
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 30 (celkem 38)

Přijaté usnesení č. 4085/2013   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
dodatek č. 2. ke smlouvě o dílo na zhotovení akce "Revitalizace parku Na Špici -
projektová dokumentace". 
___________________________________________________________________________ 
 

22. 
Žádost TJ Sokol Pardubice I o záštitu a finanční příspěvek k oslavám 150 let 

Sokola v Pardubicích  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4086/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.B e r e   n a   v ě d o m í  
žádost Tělocvičné jednoty Sokol Pardubice I o udělení záštity Rady města nad oslavami
150 let Sokola v Pardubicích 
II. U d ě l u j e  
záštitu Tělocvičné jednotě Sokol Pardubice I nad oslavami "150 let Sokola v Pardubicích"
______________________________________________________________________________ 
 

23. 
Roční monitorovací zpráva IPRM IOP  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4087/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje změny IPRM, které vychází z potřeb a
zkušeností města s dosavadní realizace IPRM či pokynů Ministerstva pro místní rozvoj
ČR - Řídící orgán Integrovaného operačního programu (dále jen "MMR ČR"). Jedná se o
tyto změny:  
a) přepočet celkových způsobilých výdajů IPRM na základě vyhlášeného kurzu (dle
smlouvy je stanoveno v EUR, částka v Kč je orientační)  
b) aktualizace finančního plánu 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic ukládá manažerovi IPRM sídliště Dukla a Višňovka výše
uvedené změny řádně zpracovat do dokumentu IPRM v souladu s pokyny MMR ČR. 
III.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje roční monitorovací zprávu o postupu a realizaci
IPRM, jejíž součástí jsou změny IPRM. 
____________________________________________________________________________ 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 31 (celkem 38)

 
24. 

Doporučení projektu v rámci IPRM IOP  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4088/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o d p o r u j e  
realizaci projektu "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Višňovka, Benešovo náměstí 2115" 
ucházejícího se o podporu z Operačního programu životní prostředí prioritní osa 7, oblast
podpory 7.1 Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích 
programů, poskytování environmentálního poradenství a environmentálních informací
jako součást Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a 
Višňovka (dále jen IPRM). Realizace projektu přispěje k naplnění opatření IPRM 4.1.4 
Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta. IPRM s evidenčním číslem 1/SV/30 je
schválen Řídícím orgánem Integrovaného operačního programu dne 27. 3. 2009
rozhodnutím číslo 54/2009. 
___________________________________________________________________________ 
 

25. 
Novelizace zadávacího řádu veřejných zakázek 

 
STAŽENO  

 
__________________________________________________________________________ 
 

26. 
Vyvěšení tibetské vlajky  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4089/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s vyvěšením tibetské vlajky na budovu radnice na Pernštýnském náměstí dne 10. března
2013. 
______________________________________________________________________________ 
 

27. 
Zahraniční služební cesty  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4090/2013   (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 32 (celkem 38)

S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu náměstka primátorky Michala Koláčka do švédského města
Skelleftea ve dnech 25. - 28. 4. 2013. 
______________________________________________________________________________ 
 

28. 
Pravomoci orgánů města v pracovně-právních vztazích  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
- uvedl, že stanovisko odborníka předkládá z důvodu právní jistoty, a to vzhledem k situaci, která 
nastala při jmenování  vedoucí odboru sociálních věcí. 
 
Rozprava:  
 

 Proběhla diskuze nad výkladem zákona o úřednících a zákona o obcích – neexistuje 
jednoznačný právní judikát → vedoucí/ho odboru proto jmenuje tajemník úřadu a paralelně 
ji/jej schvaluje rada města. 

 
 
Přijaté usnesení č. 4091/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
stanovisko *****  ***** týkající se pravomocí orgánů města v pracovněprávních vztazích,
které je přílohou tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

29. 
Organizační řád  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- jedná se o zapracování drobných legislativních změn. 
-  

Přijaté usnesení č. 4092/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Organizační řád, který je přílohou tohoto usnesení, a to s účinností od 1. 3. 2013. 
_____________________________________________________________________________ 
 

30. 
Problematika městem ovládaných právnických osob  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Ke zprávě byl přizván J. Turek, vedoucí kanceláře tajemníka. Uvedl, že se nejedná o soutěž, ale 
prozatím o průzkum trhu. Cílem je právně ekonomická analýza od odborníků, kteří již mají zkušenosti s 
optimalizací vztahů mezi subjekty. 
 
 
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 33 (celkem 38)

 
Rozprava: 
 

 Proběhla diskuze nad těmito tématy: 
- výše finančních nákladů souvisejících s analýzou 
- vyjádřen názor zajistit dodavatele analýzy výběrovým řízením,  
- možnost uzavření rámcové smlouvy s více dodavateli či zadání jasně vyhraněného úkolu 

„univerzální“ právní kanceláři 
- problematika činnosti SmP a.s. - „in house“, vlastní podnikatelská činnost, 

konkurenceschopnost, aj. 
- právní ochrana orgánu rady, postoj ÚHOS. 

 
 
Přijaté usnesení č. 4093/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
zpracování analýzy vztahu města a  
- Rozvojového fondu Pardubice a.s.,  
- Služeb města Pardubic, a.s. a  
- PaP, o.p.s.,  
a to z hlediska vybraných otázek ohledně výkladu zákona o veřejných zakázkách a 
legislativy upravující oblast veřejné podpory, dle návrhu, který je přílohou toho usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Radě města Pardubic návrh zadání veřejné zakázky na realizaci uvedené
analýzy. 
Z.: Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
   Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T.: 26. 3. 2013 
__________________________________________________________________________ 
 

31. 
Externí audit zadávání veřejných zakázek na MO I, MO V, MO VII  

STAŽENO  
______________________________________________________________________________ 
 

32. 
Výroční zpráva komise pro urbanismus a architekturu  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4094/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou výroční zprávu komise pro urbanismus a architekturu. 
 
___________________________________________________________________________ 
 

 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 34 (celkem 38)

33. 
Odměny pro členy komisí RmP za jejich práci v roce 2012  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4095/2013   (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
peněžité odměny pro členy komisí Rady města Pardubic za jejich práci v komisi za rok
2012 ve výši dle přílohy usnesení. 
Příloha podléhá zákonu o ochraně osobních údajů, proto není zveřejněna. 
____________________________________________________________________________ 
 

34. 
Program XXIV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4096/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XXIV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic vč. předkladatelů takto: 
 
1. Zpráva o činnosti MmP a RmP od posledního zasedání ZmP 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
2. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
3. Žádosti o zařazení nemovitého majetku do seznamu dle zák. č. 172/1991 Sb. 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
4. Schválení prodeje objektů (nebytových prostor) 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
5. Prominutí úroků z prodlení z pronájmu pozemku 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
6. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
7. I. změna rozpočtu na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
8. Změny v obsazení obchodních společností zástupci města (Dostihový spolek a.s.,
Rozvojový fond Pardubice a.s.) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
9. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
10. Žádosti o dotace - OPŽP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
11. Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice sídliště Dukla a Višňovka
(roční monitorovací zpráva + rozšíření zóny) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
12. Dotace z Programu podpory cestovního ruchu 
P: Jan Němec, předseda komise pro cestovní ruch a člen zastupitelstva města  



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 35 (celkem 38)

13. Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence na rok 2013 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
14. Zadání 17. a) změny Územního plánu města Pardubic 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
15. Třída Míru - pasportizace přípojek - dodatek č. 1 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
16. Dodatek zřizovací listiny Ratolest 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
17. Komunitní plán sociálních a souvisejících služeb města Pardubic na období 2013-2016
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
18. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
19. Odvod neoprávněně použitých prostředků 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
20. Podzemní kontejnery 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
21. Změny vyhlášek o odpadech 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
22. Strategický plán rozvoje města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
23. Řešení škodních událostí 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
24. Kontrolní zpráva o plnění usnesení k 31.12.2012 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
25. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbami v majetku města za rok 2012 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
K vyhlášení místního referenda 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
Třída Míru 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

35. 
Systém řízení energetického hospodářství  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 

 J. Němec: uvedl výhody spojení s MmHK v této oblasti, bude připraven materiál a předložen 
radě.  

 
 
Přijaté usnesení č. 4097/2013   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I.J m e n u j e  
Jana Němce pověřeným radním pro systém energetického hospodářství.  



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 36 (celkem 38)

II. U k l á d á  
předložit materiál zabývající se koncepcí vzájemné spolupráce města Pardubice a Hradce
Králové v oblasti energetického hospodářství. 
Z: Jan Němec 
T: 05.05.2013 
___________________________________________________________________________
 

36. 
Diskuze  

 
Členové rady vzali na vědomí tyto informativní zprávy: 
Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
Ze zahraniční služební cesty do Perniku.  
 
Š. Fraňková: 
- informovala o podezření ze zpronevěry finančních prostředků na ZŠ Spořilov 
- podala informace o zahájení správního řízení ÚHOS ve věci VŘ na projektanta Tyršových sadů  
 
M. Koláček:  
- navrhl nové usnesení související s prezentací firmy APAG – viz níže: 
 
Přijaté usnesení č. 4098/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I.S o u h l a s í  
se záměrem společnosti APAG Elektronik s.r.o. - výstavba nového výrobního závodu a 
zvýšení výrobních kapacit v Městské průmyslové zóně Staré Čívice 
II. U k l á d á  
náměstkovi M. Koláčkovi předložit záměr prodeje pozemků včetně podmínek prodeje do 
ZmP dne 7.5.2013. 
Z: M. Koláček 
T: 07.05.2013 
 
 
 
M. Koláček: 
- informoval o jednání se zástupci Spolku Starého města ve věci hluku a nepořádku souvisejícího 
s nočním provozem restauračních zařízení – diskutovány možnosti řešení, bude úkolem pro nového  
ředitele MpP. 
 
F. Brendl:  
- otevřel diskuzi nad financováním a provozem letního kina, navrhl nové usnesení → viz usn. 
4099/2013. 
 
Přijaté usnesení č. 4099/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
se záměrem vypsat poptávkové řízení na provozovatele letního kina.  
 
Zodpovídá: F. Brendl, náměstek primátorky 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 37 (celkem 38)

Termín: 31.05.2013 
 
Reagoval J. Němec: podal protinávrh s tím, aby provozovatel kina byl vázán na období 5 let.→ návrh 
nebyl přijat. 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:   (pro 5, zdrž. 4, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
se záměrem vypsat poptávkové řízení na provozovatele letního kina na období 5 let. 
 
Zodpovídá: F. Brendl, náměstek primátorky 
Termín: 31.05.2013 
 
F. Brendl:  
- okomentoval mediální kritiku zavedení nových webových stránek města → postupně byly odstraněny 
chyby a web je funkční. 
 
M. Košař:  
- vznesl dotaz na VŘ na pozici hlavního architekta. 
Reagoval M. Zitko: výsledek VŘ by mohl být znám k 01.04.2013. 
 
J. Němec:  
- doporučil vhodnější použití sněžné frézy na závodišti. 
 
J. Kubát: 
- informoval o semináři všech středních škol v kraji plánovaném na 15.04.2013. 
- vznesl dotaz na realizaci veřejného osvětlení na softbalovém hřišti Na Dukle. 
Reagoval M. Koláček: předjednáno s L. Tomkovou → bude projednáno představenstvem SmP a.s. 
 
J. Kubát: podal nový návrh na usnesení: 
 
Přijaté usnesení č. 4100/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
tajemníkovi magistrátu předložit seznam výdajů na externí právní služby pro město za
rok 2012 
Z: M. Zitko 
T: 26.03.2013 
 
Z. Semorád:  
- 14.03.2013 se  od 17 hodin uskuteční setkání se senátorkou M. Horskou. 
 
V. Novohradský:  
- upozornil na tristní stav ve věci koncepce zdravotnictví a propojení zdravotnických subjektů v kraji. 
 
J. Rozinek:  
- uvedl, že připravuje materiál vypovídající o investicích města.            
 
 



60. řádná schůze dne 26.2.2013 Strana 38 (celkem 38)

                                                                                                                                                                                    
___________________________________________ 

 
Schůze byla ukončena v 13:15 hodin 

___________________________________________ 
 
 
 
 
       ………………………………………. 
                                                                                               Štěpánka  F r a ň k o v á 
        primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
 František  B r e n d l     
 
 
 
 
…………………………………………… 
Josef  K u b á t  
_______________________________________________________________________________ 
Pardubice dne 04.03.2013       (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 40 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových stránkách města 
zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 


